
Interní směrnice č. 15 

společnosti ARCHAIA Brno z. ú. ve věci: 

 

Veřejné šíření výsledků archeologického výzkumu na nevýlučném a 

nediskriminačním základě 

 

Výsledky archeologického výzkumu jsou veřejně šířeny následujícími způsoby: 

- formou publikací 

o recenzované periodika (např. FORUM URBES MEDII AEVI, Přehled výzkumů, 

Archeologia Technica a jiné) 

o tematicky zaměřené monografie (např. Hřbitov při kostele sv. Jakuba v Brně. 

Vyhodnocení archeologických poznatků, Renaissance and Baroque Glass from the 

Central Danube Region, Veselí nad Moravou - středověký hrad v říční nivě a jiné) 

o články v popularizačních periodikách  

o další 

 

- formou veřejné prezentace samostatně nebo ve spolupráci s dalšími výzkumnými 

institucemi  

o konference (např. Archeologické výzkumy na Moravě a ve Slezsku – ve spolupráci 

s Muzeem města Brna; FUMA – samostatně, jiné) 

o přednášky a semináře (např. ve spolupráci s Technickým muzeem v Brně) 

o exkurze (samostatně a ve spolupráci s Technickým muzeem v Brně, Územním 

odborným pracovištěm Národního památkového ústavu v Brně a jinými) 

o šíření výsledků archeologických výzkumů na internetových stránkách 

http://www.archaiabrno.org  

o další 

 

http://www.archaiabrno.org/

